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Podkarpacie zwycięzcą etapu ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki
Krajobrazowe Polski”.

W dniu 4 czerwca 2019 roku odbył się V etap XVIII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Poznajemy
Parki Krajobrazowe Polski”, organizowany przez Porozumienie Parków Krajobrazowych.
Gospodarzem, czyli tegorocznym ogólnopolskim organizatorem był Mazowiecki Zespół Parków
Krajobrazowych, a finał krajowy miał miejsce na terenie województwa mazowieckiego.  W ostatnim
etapie konkursu wzięła udział młodzież z całej Polski. Najlepsi uczniowie klas VII i VIII szkoły
podstawowej oraz klasy III gimnazjum, z poszczególnych województw spotkali się w miejscowości
Łochów.  

Przebieg finałowego etapu konkursu składał się z trzech części: pierwsza obejmowała rozwiązywanie
testu z zakresu ogólnej wiedzy przyrodniczej i ekologicznej oraz wiedzy o walorach wszystkich
parków krajobrazowych Polski, druga polegała na indywidualnym rozpoznawaniu chronionych
gatunków roślin i zwierząt oraz roślin pospolitych, a trzecia część była konkurencją drużynową gdzie
uczestnicy zmagali się z zadaniami dotyczącymi interpretacji mapy topograficznej.

Eliminacje konkursowe wyłoniły liderów krajowych:

 I  miejsce  -  drużyna z Zespołu Szkół nr 2 w Dukli – województwo podkarpackie,

II miejsce -  drużyna ze Szkoły Podstawowej w Silnie – województwo pomorskie,

III miejsce - drużyna ze  Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jaworze –
województwo dolnośląskie.

Finał konkursu zorganizowany w dniach od 3 – 7 czerwca 2019 roku przez Mazowiecki Zespół
Parków Krajobrazowych połączony był z pobytem uczestników na tzw. „zielonej szkole”. Uczestnicy
poznawali walory przyrodnicze i kulturowe Mazowsza. Zwiedzili Warszawę (Zamek Królewski, Stare
Miasto, Centrum Nauki Kopernik, Pałac Kultury i Nauki oraz zobaczyli Stadion Narodowy),
odwiedzili także siedzibę Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego w Kaliskach oraz Zamek-
Zbrojownię w Liwie.

Dziękujemy organizatorom finału za wspaniałą atmosferę i bardzo sprawnie zorganizowaną całą
edycję konkursu a Naszej drużynie serdecznie gratulujemy.
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